



## 2025年6月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2024年11月13日

上場会社名 株式会社アドベンチャー 上場取引所 東  
 コード番号 6030 URL <https://jp.adventurekk.com/>  
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 中村 俊一  
 問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 中島 照（TEL）03-6277-0515  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

## 1. 2025年6月期第1四半期の連結業績（2024年7月1日～2024年9月30日）

## （1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	6,645	18.2	870	14.8	835	12.4	498	18.7	491	17.1	354	17.3
2024年6月期第1四半期	5,621	13.3	758	△43.4	743	△44.2	419	△50.2	419	△50.2	428	△48.5

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	66.09	66.09
2024年6月期第1四半期	55.77	53.90

## （2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2025年6月期第1四半期	28,765	12,255	11,218	39.0
2024年6月期	29,735	12,079	11,050	37.2

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2025年6月期	—	—	—	—	—
2025年6月期(予想)	—	0.00	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

現時点では2025年6月期の期末配当予想額は未定です。

## 3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

（%表示は、対前期増減率）

	収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当 たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,400	4.5	2,100	35.7	2,000	38.8	1,200	72.7	1,300	73.2	173.47
	～26,000	～16.1	～3,000	～93.9	～2,900	～101.3	～1,700	～144.6	～1,800	～139.8	～240.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

株式会社Quesqu、株式  
会社LALALA Plus、  
新規 4社 (社名) HELLO1010 SDN. BHD.、 除外 一社 (社名) —  
UR COMMUNICATIONS  
PTE. LTD.

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年6月期1Q	7,978,900株	2024年6月期	7,978,900株
2025年6月期1Q	541,374株	2024年6月期	544,274株
2025年6月期1Q	7,433,920株	2024年6月期1Q	7,524,108株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の業績とは異なる場合がありますので、ご了承ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 .....	5
要約四半期連結損益計算書 .....	5
要約四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	7
(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(セグメント情報の注記) .....	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当社グループをとりまく経営環境につきましては、観光庁「宿泊旅行統計調査」(確定値)によりますと、2023年の延べ宿泊者数は、6億1,747万人泊で前年比37.1%増、うち日本人延べ宿泊者数が4億9,972万人泊で前年比15.2%増、外国人延べ宿泊者数が1億1,775万人泊で前年比613.5%増となっており、業界全体としてコロナ禍前の水準となりました。同調査(速報値)2024年9月の延べ宿泊者数は、5,407万人泊で前年比3.6%増、うち日本人延べ宿泊者数が4,214万人泊で前年比0.1%増、外国人延べ宿泊者数が1,193万人泊で前年比18.3%増となっており、やや鈍化しているものの旅行需要の回復が継続しております。

このような事業環境のもと、当社グループは航空券等の旅行商品の比較・予約サイト「skyticket」の利便性の向上やサービスの拡充及び新たなユーザーの獲得、企業買収や成長企業等への投資を通じて事業の拡大に努めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、収益は6,645,193千円(前年同期比18.2%増)、営業利益は870,690千円(前年同期比14.8%増)、税引前四半期利益は835,839千円(前年同期比12.4%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は491,327千円(前年同期比17.1%増)となりました。

各セグメントの業績は次のとおりです。

#### (旅行事業)

旅行事業につきましては、旅行需要の回復により、当セグメントの収益は6,769,033千円(前年同期比19.6%増)、セグメント利益は994,530千円(前年同期比24.5%増)と前年同期比で増収増益となりました。

#### (投資事業)

投資事業につきましては、投資先の業況を反映し、収益及びセグメント利益は共に△123,840千円(前年同期のセグメント収益及びセグメント利益は△40,366千円)となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は28,765,021千円(前連結会計年度末比970,662千円減)となりました。減少の主な要因は、現金及び現金同等物が減少したことによるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は16,509,043千円(前連結会計年度末比1,146,641千円減)となりました。減少の主な要因は、営業債務及びその他の債務並びに社債及び借入金が減少したことによるものであります。

#### (資本)

当第1四半期連結会計期間末の資本合計は12,255,977千円(前連結会計年度末比175,979千円増)となりました。増加の主な要因は、利益剰余金が増加したことによるものであります。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	17,007,750	15,251,956
営業債権及びその他の債権	3,676,031	3,473,013
棚卸資産	263,745	221,066
営業投資有価証券	1,015,202	891,362
その他の金融資産	231,406	234,052
その他の流動資産	1,814,761	1,686,457
流動資産合計	24,008,897	21,757,908
非流動資産		
有形固定資産	410,003	410,397
使用権資産	847,081	740,889
のれん	2,986,066	4,033,570
無形資産	50,974	48,562
その他の金融資産	1,425,608	1,768,125
繰延税金資産	7,027	5,037
その他の非流動資産	23	529
非流動資産合計	5,726,786	7,007,113
資産合計	29,735,683	28,765,021

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	8,015,100	7,133,441
社債及び借入金	985,216	954,807
リース負債	321,942	297,339
引当金	781	9,053
未払法人所得税等	375,916	410,497
その他の流動負債	476,507	541,960
流動負債合計	10,175,465	9,347,100
非流動負債		
社債及び借入金	6,581,520	6,381,042
リース負債	525,329	448,257
退職給付に係る負債	27,498	28,831
繰延税金負債	177,897	132,765
その他の非流動負債	167,974	171,045
非流動負債合計	7,480,220	7,161,943
負債合計	17,655,685	16,509,043
資本		
資本金	4,072,778	4,072,778
資本剰余金	4,047,669	4,007,800
利益剰余金	5,329,176	5,671,811
自己株式	△2,469,801	△2,459,526
その他の資本の構成要素	70,990	△74,542
親会社の所有者に帰属する持分合計	11,050,813	11,218,321
非支配持分	1,029,185	1,037,656
資本合計	12,079,998	12,255,977
負債及び資本合計	29,735,683	28,765,021

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
収益	5,621,164	6,645,193
売上原価	1,469,569	2,377,587
営業総利益	4,151,595	4,267,606
販売費及び一般管理費	3,393,251	3,399,008
その他の収益	—	3,231
その他の費用	—	1,138
営業利益	758,344	870,690
金融収益	8,357	2,370
金融費用	23,348	37,222
税引前四半期利益	743,353	835,839
法人所得税費用	323,735	337,722
四半期利益	419,617	498,117
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	419,617	491,327
非支配持分	—	6,789
四半期利益	419,617	498,117
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	55.77	66.09
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	53.90	66.09

## 要約四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
四半期利益	419,617	498,117
その他の包括利益		
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	8,694	△143,851
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	8,694	△143,851
その他の包括利益合計	8,694	△143,851
四半期包括利益	428,311	354,265
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	428,311	345,794
非支配持分	—	8,471
四半期包括利益	428,311	354,265



## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分							合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
					在外営業活動体の換算差額	新株予約権	合計	
2023年7月1日残高	3,307,675	3,296,397	4,744,007	△1,952	15,784	1,543	17,327	11,363,455
四半期利益	—	—	419,617	—	—	—	—	419,617
その他の包括利益	—	—	—	—	8,694	—	8,694	8,694
四半期包括利益合計	—	—	419,617	—	8,694	—	8,694	428,311
剰余金の配当	—	—	△165,524	—	—	—	—	△165,524
新株の発行	522	522	—	—	—	△1	△1	1,043
所有者との取引額合計	522	522	△165,524	—	—	△1	△1	△164,481
2023年9月30日残高	3,308,197	3,296,919	4,998,100	△1,952	24,478	1,542	26,020	11,627,285

当第1四半期連結累計期間(自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分							非支配持分	合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
					在外営業活動体の換算差額	合計			
2024年7月1日残高	4,072,778	4,047,669	5,329,176	△2,469,801	70,990	70,990	1,029,185	12,079,998	
四半期利益	—	—	491,327	—	—	—	6,789	498,117	
その他の包括利益	—	—	—	—	△145,533	△145,533	1,682	△143,851	
四半期包括利益合計	—	—	491,327	—	△145,533	△145,533	8,471	354,265	
自己株式の取得	—	△110	—	△31,975	—	—	—	△32,085	
剰余金の配当	—	—	△148,692	—	—	—	—	△148,692	
株式報酬取引	—	△39,758	—	42,249	—	—	—	2,491	
所有者との取引額合計	—	△39,868	△148,692	10,274	—	—	—	△178,286	
2024年9月30日残高	4,072,778	4,007,800	5,671,811	△2,459,526	△74,542	△74,542	1,037,656	12,255,977	

## (4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報の注記)

## (1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、当社の取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっております。当社グループは、事業の種類別に「旅行事業」及び「投資事業」の2つを報告セグメントとしております。

「旅行事業」は、個人や企業に対する商品の販売やサービスの提供を行っております。

「投資事業」は、将来性があり、キャピタルリターンを期待できるビジネスや企業への投資を行っております。

## (2) 報告セグメントの情報

当社グループの報告セグメントごとの情報は以下のとおりです。

前第1四半期連結累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント		合計	調整額	連結
	旅行事業	投資事業			
セグメント収益	5,661,531	△40,366	5,621,164	—	5,621,164
合計	5,661,531	△40,366	5,621,164	—	5,621,164
セグメント利益	798,710	△40,366	758,344	—	758,344

金融収益 8,357

金融費用 23,348

税引前四半期利益 743,353

(注) セグメント損益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント		合計	調整額	連結
	旅行事業	投資事業			
セグメント収益	6,769,033	△123,840	6,645,193	—	6,645,193
合計	6,769,033	△123,840	6,645,193	—	6,645,193
セグメント利益	994,530	△123,840	870,690	—	870,690

金融収益 2,370

金融費用 37,222

税引前四半期利益 835,839

(注) セグメント損益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## (キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費及び償却費は、以下のとおりです。

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費及び償却費	88,805	117,030

## (継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。